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URDHICR
Nr. 243 date /2 26 2019

“PiR NJEE NDRYSHIM NE URDHRIN NR.197, DATE 09.10.2014 “PER MIRATIMIN E
KUSHTEVE TE PERGJITHSHME TE MARREVESHJES PER KRYERJEN E
OPONENCIES TEKNIKE PR PROJEKTET E VEPRAVE Tk NDERTIMIT”

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t&€ Kushtetutés sé Republikés s€ Shqipérisé (e ndryshuar);
ligjit nr.9000, daté 30.1.2013 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t€¢ Ministrave™;
ligjit nr.44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”; ligjit
nr.8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit” (1
ndryshuar), vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.1055,daté 22.12.2010 “Pér vendosjen e
openencés teknike pér projektet e veprave 18 ndértimit”,

URDHIZROJ:

1. Né urdhrin me nr.197, daté¢ 09.10.2014 “Pér miratimin e kushteve t&€ pérgjithshme t&
marréveshjes pér kryerjen e oponencés teknike pér projektet e veprave t€ ndértimit”, t&
b&hen ndryshimet si vijon:

a. Pika 1, ndryshon me pérmbajtjen si vijon: “Pér té gjitha projektet (objektet) publike té
veprave té ndértimit, pér té cilat kryerja e oponencés leknike éshté e detyrueshme
sipas legjislacionit né fugi, oponenca teknike té kryhet nga Instituti i Ndértimit dhe
Universiteti Politeknik i Tivanés”;

b. Né pikén 2 togfjaléshi “Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit” zévendésohet me
togfjaléshin “Universiteti Politeknik i Tiranés”.

2. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




